
تولید روزانه گاز ایران به ۱۰۴۰ میلیون مترمکعب رسید

ساخت نهضت ملی مسکن با تهاتر نفت!

گروه اقتصادی -  مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت ایران گفت: هم اکنون شرکت ملی نفت ایران از ۲۳ میدان گازی 
در کشور روزانه یک میلیارد و ۴۰ میلیون مترمکعب گاز تولید می کند که حدود ۹۸۰ میلیون مترمکعب آن را برای توزیع در 
شبکه مصرف به شرکت ملی گاز تحویل می دهد.هرمز قلاوند در این باره اظهار کرد: شرکت ملی نفت ایران افزون بر تولید 
نفت کشــور، برای تأمین خوراک پالایشــگاه های کشور و صادرات، متولی تولید گاز کشور است.وی افزود: همه همکاران 
شرکت ملی نفت ایران در مناطق عملیاتی خشکی، سکوهای دریایی، بخش های تعمیراتی، خدمات فنی، همچنین بخش های 
ستادی در حال کار و تلاش جهادی و شبانه روزی هستند که باید گفت این حجم از تولید و تحویل گاز بدون این مهم قابل 
تحقق نبود. در جبهه بعدی نیز همکاران شرکت ملی گاز وظیفه پالایش و توزیع بهینه گاز تولیدی  شرکت ملی نفت ایران را 
برای مصرف در موارد بالا به عهده دارند. مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: در روزهای اخیر با دستور 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران و با تلاش و کوشــش شبانه روزی کارکنان شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، حدود 
۱۰ میلیون مترمکعب گاز مربوط به کارخانه گاز و گاز مایع ۱۰۰۰ نیز به شــبکه مصرف اضافه شــد. قلاوند اعلام کرد: همه 
شرکت های تولیدی گاز شرکت ملی نفت ایران شامل شرکت نفت و گاز پارس، شرکت نفت مناطق مرکزی و شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب با همه ظرفیت در حال تولید حداکثری گاز برای رفاه مردم ایران در فصل زمستان هستند و از هموطنان 

فهیم نیز انتظار می رود همه همت و تلاش خود را برای صرفه جویی و مصرف بهینه برق و گاز انجام دهند.

گروه اقتصادی -  موضوع تهاتر نفت در قبال ساخت مسکن توسط سازندگان طرح نهضت ملی مسکن کم کم دارد 
جدی می شود و در این خصوص وزارت راه و شهرسازی منتظر ایجاد ساز و کاری توسط مجلس و وزارت نفت است.

مجلــس و وزارت نفــت در حال تهیه چارچوبی به منظور تهاتر نفت با پیمانــکاران پروژه های عمرانی وزارت راه و 
شهرســازی از جمله طرح نهضت ملی مســکن هســتند. این خبر را محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده و 
گفته است اگر این مساله محقق شود گشایش خوبی در زمینه تأمین مالی پروژه ها ایجاد خواهد کرد. زمزمه های استفاده از 
شــرکت های خارجی در پروژه جهش تولید و تأمین مســکن )نهضت ملی مسکن( از ماه های قبل شنیده شد. اما مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کردند که قرار نیست خارجی ها نیروی انسانی وارد کنند بلکه از توان فنی آنها در جهت ارتقای 
تکنولوژی ســاخت اســتفاده خواهد شد. اما با توجه به کمبود منابع و تحریم های بانکی کشورمان یکی از سوالات اساسی، 
چگونگی تأمین مالی و انجام مبادلات بانکی با شرکت های خارجی است که از همان ابتدا بحث تهاتر نفت مطرح شد . اول 
از همه نهضت ملی نیاز به زمین دارد و این زمین ها باید از سوی دولت زمین معرفی شود در این میان از زمین های مردمی هم 
استفاده خواهد شد ولی مردم به قدری زمین ندارند که بتوانند واحدهای نهضت ملی را تأمین کند.  ابعاد ساخت واحدهای 
مسکن ملی بالا است ۷۰۰ هزار واحد یک یا دو قطعه نیست که زمین مردمی استفاده شود زمین بیشتری برای تسریع ساخت 
و سازها نیاز است. بافت فرسوده هم نمی تواند آن ابعادی که رد نهضت ملی قرار است ساخته شود را تأمین کند اما می تواند 
کمکی باشد بر سرعت بخشی به ساخت وسازها البته این امر هم نیاز دارد به همراهی شهرداری ها و وزارت راه و شهرسازی. 
راهکار برای تسریع سرعت بخشی به نهضت مالی سرمایه گذار خارجی است که می تواند مشکلات را برطرف کند مانند 
ساخت و سازهای ونزوئلا که نفت به ترکیه می دهد و جای نفت ترکیه مصالح و ساخت وساز در ونزوئلا را انجام می دهد 
این امر می تواند در ایران هم اجرایی شــود با کمک روســیه و چین به این دو کشــور نفت داده شود در عوض نفت مصالح و 

ساخت وساز را برعهده آنها گذاشته شود.

6
گروه اقتصــادی - محمدرضا 
فرزین رئیس جدیــد بانک مرکزی با 
تشریح برنامه های بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز، اظهار کرد: اکنون در 
ســامانه نیما میانگین نرخ ارز ۲۹ هزار 
تومان اســت، از دیروز بــا ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان عرضه شــد کــه این ارز به 
کالاهای اساســی، تجهیــزات و مواد 
اولیه کارخانجات تعلق می گیرد. بخش 
زیــادی از عرضه ارز در نیما مربوط به 

نفت و محصولات پتروشیمی است.
وی با بیان اینکه ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون 
دلار ارز در سامانه نیما معامله می شود، 
افزود: در هفته آتی عرضه افزایش پیدا 
خواهد کرد و تــلاش می کنیم تمامی 

نیازها را در این سامانه تامین کنیم.
رییس بانک مرکزی با اعلام اینکه 
نــرخ ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان نرخ 
تعادلی در سامانه نیما است، گفت: یکی 
از مشکلات سامانه نیما عدم هماهنگی 
بین نقشــه تجاری و ارزی اســت که 
باعث می شــود گاهی نوع ارز لازم در 
اختیار تاجر نباشد. نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان عرضه و تقاضای این سامانه را به 
تعادل می رساند و باعث می شود تامین 
کنندگان ارز در ایــن بازار و بنگاه ها و 
عرضه کنندگان هم آسیب نبینند که این 

مشکل را به زودی مرتفع می کنیم.
فرزیــن با اعلام اینکه بازار مبادله 
ارزی را برای کلیه ارزهای غیرتجاری 
راه اندازی خواهیم کرد، اظهار داشــت: 
بازار مبادله ارزی کل ارزهای غیرتجاری 
متشکل از ۴۰ نوع نیاز را تامین خواهد 
کرد که براساس عرضه و تقاضا خواهد 
بود و نــرخ این بازار نوســان خواهد 
داشــت و تثبیت نمی شود که به زودی 
راه اندازی می شــود. مقــام عالی بانک 
مرکزی در مورد این ســوال که دلار ۲۸ 
هــزار و ۵۰۰ تومانی چه تفاوتی با دلار 
۴۲۰۰ تومانی دارد؟ پاسخ داد: ارز ۴۲۰۰ 
تومان قرار بود تمام نیازها را تامین کند، 
امــا ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به 
کالاهای اساسی، تجهیزات و مواد اولیه 

و ماشین آلات تعلق می گیرد.
مشکلی در تامین ارز نداریم

وی گفــت: اگر عوامــل بنیادی 
اقتصــاد را در نظــر بگیریم قیمت ارز، 
قیمت های فعلی نباید باشــد زیرا در ۹ 
ماه گذشته صادرات غیر نفتی حدود ۳۶ 
میلیــارد دلار و واردات ۴۲ میلیارد دلار 
بوده که نشان می دهد صادرات غیر نفتی 

بخش عمده ای از واردات کل کشور را 
پاسخگو است و مشکلی در تامین ارز 
نداریــم، بنابراین از نظر بنیادی نرخ ارز 

نباید عدد فعلی باشد.
رییس بانک مرکــزی با تاکید بر 
اینکه نرخ ارز در کشور ۴۴ هزار تومان 
نیســت و ما نمی پذیریم، ادامه داد: این 
نرخ تحریفی است که علامت دهی غلط 
به بــازار کالا می دهد. حتما با مداخله 
مناســب آن را مدیریت می کنیم تا نرخ 

ارز در بازار آزاد کاهش یابد.
فرزیــن بــا تاکید بــر اینکه اکثر 
نیازهای بازار آزاد را ســعی می کنیم در 
بازار مبادله ای تامین کنیم، تصریح کرد: 
وقتــی نرخ ارز را تعین و تبیین می کنیم 
باید به دوگانه رفاه و اشتغال توجه شود؛ 
چرا کــه اگر نرخ ارز زیاد افزایش یابد، 
رفاه آسیب خواهد دید و اگر کم افزایش 
یابد نیز اشتغال خسارت می بیند، بنابراین 
باید این دوگانه را به توازن برسانیم. وی 
با بیان اینکه نرخ ارز باید توازن داشــته 
باشــد، تاکید کرد: نرخ ارز در بازار آزاد 
به دلایل انتظاری به شدت افزایش پیدا 
کــرده و علامت دهی غلط به بازار کالا 
می دهد؛ اگر بخواهیم قیمت را در بازار 
کالا بر اساس این نرخ دنبال کنیم، دیگر 
کالایی در بازار قیمت نخواهد داشت، 
چون نرخ در بازار آزاد به دلایل انتظاری 

افزایش پیدا کرده است.
رییس کل بانک مرکزی بیان کرد: 
ما قصد قطع رابطه بین بازار کالا و نرخ 
ارز در بازار آزاد را داریم؛ بنابراین ما در 
این بازار برای حرکت نرخ به ســمت 
پاییــن دخالت خواهیم کــرد. تلاش 
می کنیم تا نیازهای موجود در بازار آزاد 
به جز قاچاق را در بــازار مبادله ارزی 
تامین کنیم. به دو گانه رفاه و تولید توجه 
خواهیم داشــت  و نرخی را نخواهیم 
گذاشت که تولید کننده قادر به فروش 

آن نباشد.
نرخ ارز نیمایی تا یک سال ۲۸ 

هزار و۵۰۰ تومان خواهد بود
فرزین با اشــاره به اینکه بخشی 
از ارز مربوط به نفت یا پتروشــیمی ها 
اســت که از یارانه اســتفاده می کنند و 
خوراکشــان ارزان تر است، گفت: ارز 
نباید به صورتی باشد که در سمت نهاده 
با یک نوع سیاســت و در سمت خرید 

ارز با سیاست دیگر مواجه باشیم.
رییس کل بانک مرکزی در پاسخ 
به این ســوال کــه ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 

تومان برای واردات کالاهای اساسی و 
ماشین آلات و تجهیزات در سامانه نیما 
تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، پاسخ 
داد: این نرخ را برای یک دوره یکســاله 
ادامه خواهیم یافت تا اینکه به بازار کالا 

پیام ثبات بدهیم.
وی اضافه کــرد: تولیدکننده اگر 
می خواهد برای ۶ ماه آینده مواد اولیه و 
کالای واسطه ای وارد کند باید اطمینان 
داشته باشد که با چه نرخی می تواند این 
کالاها را وارد کنــد؛ چرا که هم اکنون 
بازار ارزی مانند بازار فیوچر و فوروارد 
نداریم. فرزین گفت: هدف از ثابت نگه 
داشتن نرخ ارز برای واردات کالاها در 
ســامانه نیما ثبات در بازار کالا و کنترل 

تورم اســت، البته سخت است اما برای 
اینکه این ثبات را ایجاد کنیم، حتماً این 

کار را خواهیم کرد.
بانک ها بایــد از بنگاه داری 

خارج شوند
رییس کل بانک مرکزی در مورد 
اصــلاح نظام بانکی، بیــان کرد: نظام 
بانکی در مجموع ۲۰۰ هزار نفر نیروی 
انسانی دارد که افرادی بسیار متخصص 
و کارآمد هســتند و تلاش این است که 
اصلاح نظام بانکی با محوریت کارکنان 

نظام بانکی اجرایی شود.
وی تاکید کرد: یکی از مســائلی 
کــه با آن مواجه هســتیم عدم نظارت 
دقیق بانک مرکــزی بر بانک ها و عدم 

پایبندی مقررات در نظام بانکی اســت 
و مــا باید پایبندی به مقررات را به یک 
ارزش تبدیل کنیم تا بتوانیم با پیاده سازی 
مقررات به اهداف طراحی شده برسیم.

فرزیــن با اعلام اینکه باید قوانین 
و مقــررات جداگانه ای بــرای انواع 
بانک ها تدوین کنیم، گفت: نظام بانکی 
باید به سمت تخصصی شدن حرکت 
کنــد. همان طور که می دانید بانک های 
سرمایه گذاری، تجاری، قرض الحسنه، 
توسعه ای و تخصصی داریم، اما قوانین 
و مقــررات هیچ تفکیک و تمایزی بین 
بانک ها قائل نشــده است.رییس کل 
بانــک مرکزی افــزود: برنامه دیگر ما 
نظارت بر نحوه مصرف در شبکه بانکی 

است؛ به این شکل که باید حتماً مصرف 
پول بانک ها در قالب عقود را بررسی و 
نظــارت کنیم تا بتوانیم به اهدافمان در 
کنترل تــورم و هم در رعایت مقررات 
بانکداری اســلامی برسیم.وی با تاکید 
بــر اینکه بانک ها باید از بنگاه داری هم 
خارج شوند، ادامه داد: تا زمانی در بانک 
ملی بودم این سیاســت را دنبال کردم و 
در این دوره هم حتماً در کل نظام بانکی 

این برنامه را دنبال می کنیم.
گســترش قرض الحسنه و 
تســهیلات خرد در دســتور کار 

جدی است
فرزین با اعلام اینکه گســترش 
قرض الحســنه و تســهیلات خرد در 
دســتور کار جدی ما است، بیان کرد: 
در همین راســتا بانکداری کارگشایی 
را توســعه خواهیم داد و در قالب این 
بانکداری افراد می توانند وثیقه گذاشتن 
دارایی هــای با ارزش مانند انگشــتر، 
تســهیلات خرد دریافت کنند و پس از 
بازپرداخت آن وثیقه خود را پس بگیرند. 
تسهیل وثایق برای مردم در دستور کار 

جدی ما قرار خواهد گرفت.
تعیین  مشکل دار  بانک های 

تکلیف می شوند
رییس کل بانــک مرکزی تعیین 
تکلیف بانک ها و موسســه ناتراز را از 
دیگر برنامه های خود اعلام کرد و افزود: 
چند بانک ناتراز داریم که برای کشــور 
مشکل ایجاد کرده اند و حتماً این بانک ها 
را تعیین تکلیف خواهیم کرد و رسیدگی 
می شــود. وی با بیان اینکه در سیاست 
پولی یا از سیاست های متعارف استفاده 
می شود یا از سیاست های غیرمتعارف، 
گفت: سیاست متعارف مانند نرخ سود 
بانکی، ذخیره قانونی و نرخ تنزیل مجدد 
اســت و سیاســت غیرمتعارف پولی 
شــامل کنترل ترازنامه بانک ها می شود 
به گونه ای که بانک مرکزی رشد دارایی 

بانک ها را محدود می کند.
پولی  جدید  سیاســت های 

به زودی اعلام می شوند
رییس شورای پول و اعتبار تاکید 
کرد: یکی از اشــکالاتی که امروزه نظام 
بانکی دارد و حتی باعث ایجاد مشکلات 
شــرعی و عدم رعایت عقود در نظام 
بانکداری اسلامی نیز شده است، عدم 
کنترل لازم بر مصرف اســت. کنترل بر 
مصرف حتما باید صورت گیرد و این 
مســئله حتی در تورم نیز اثر می گذارد. 

اگر نتوانیم مصرف بانک را کنترل کنیم، 
هم اهداف تورمی را نمی توانیم محقق 
کرد و هم در بانکداری اسلامی عقود را 

رعایت نکردیم.
فرزین تاکیــد کرد: بانک مرکزی 
کنترل سمت راست ترازنامه بانک ها را 
آغــاز کــرده و در دوره جدید هم آن را 
کنترل خواهیم کرد زیرا مهم ترین هدف 

ما برای این کار کنترل تورم است.
رییس کل بانــک مرکزی اعلام 
کرد: حتماً تلاش می کنیم از سیاســت 
پولی بیشتر استفاده کنیم و سیاست های 
جدید پولی به زودی اعلام خواهد شد و 
قطعاً با بانک های متخلف بعد از گرفتن 
اختیارات لازم برخورد می شود. در این 
دوره به دنبال این است که اختیارات لازم 
را برای برخورد با بانک ها دریافت کنیم 
تــا بتوانیم با این اختیارات با بانک های 

متخلف برخورد کنیم.
وی بــا تاکیــد بر اینکــه قطعا با 
بانک هایی که مقــررات بانک مرکزی 
را رعایت نکنند، برخورد خواهد شد، 
گفت: یکی از نواقصی که بانک مرکزی 
مواجه اســت کمبود اختیارات در این 
حوزه است که تلاش می کنیم اختیارات 

لازم را در این باره اخذ کنیم.
هــدف بانک مرکــزی حفظ 

ارزش پول و کنترل تورم است
فرزین درباره رشد نقدینگی گفت: 
دو وظیفه اساســی بانک مرکزی حفظ 
ارزش پول و تورم اســت، اما اما امروزه 
کنترل تورم توســط بانک مرکزی و با 
ابزار سیاست پولی امکان پذیر نیست، 
بلکه سیاست های مالی، تجاری، ارزی 
و حتی سیاســت های سمت هزینه که 
توسط سایر دستگاه ها اخذ می شود در 
تورم نقــش دارد؛ بنابراین برای کنترل 
تورم نیاز به ایجاد یک هیات ثبات مالی 
هستیم. رییس کل بانک مرکزی با بیان 
اینکه نمی توانیم تنها با سیاســت پولی 
تورم را کنترل کنیــم، بیان کرد: کنترل 
تورم نیــاز به یک هیئــت ثبات مالی 
اســت تا هماهنگی ها در سیاست های 
مالــی، بودجه ای و پولــی با همکاری 
دستگاه های اقتصادی ایجاد شود. هیات 
ثبات مالی برای هماهنگی سیاست های 
مالــی، بودجــه ای و پولــی و تجاری 
راه اندازی می شد تا این مجموعه با هم 
سیاست های کنترل تورم را پیش ببرند.

تدوین سیاست های پولی در 
راستای ثبات اقتصاد کلان

وی بــا بیان اینکه سیاســت های 
اعتبــاری و پولــی در راســتای ثبات 
اقتصاد کلان تدوین می شــود، گفت: 
سیاست های خوبی در این حوزه شروع 
شده و حتماً آن را ادامه خواهیم داد، اما 
حتماً در این دوره از سیاست های پولی 
برای پیشبرد اهداف اقتصاد کشور بیشتر 
استفاده خواهیم کرد البته سیاست پولی 
یک سیاســت دائمی نیست و می توان 
بــرای دوره کوتاه مــدت ۶ماهه از آن 

استفاده کرد.
فرزین در خصوص نرخ ســود 
بانکی چیســت، گفت: شــورای پول 
اعتبــار برای نرخ ســود بانکی مصوبه 
داشــته و اخیراً اجرای انتشــار اوراق 
گواهی ســپرده با نرخ ۲۳ درصد برای 
بانک ها آغاز شــده است. حتماً از ابزار 
نرخ ســود برای پیشبرد سیاست پولی 
اســتفاده خواهیم کرد، اما اینکه از این 
سیاست چگونه استفاده می کنیم را اجازه 

دهید در عمل نشان دهیم.
رییس کل بانــک مرکزی درباره 
حساب واحد خزانه نزد بانک مرکزی 
و اینکه بعضی شــرکت ها هنوز به این 
حســاب متصل نشــده اند، پاسخ داد: 
حساب واحد خزانه به این معنا است که 
منابع شرکت هایی که در بانک ها بوده، 
را به حساب بانک مرکزی منتقل شود 
تــا منابع دولت نزد بانک مرکزی انتقال 
یابد تا رشــد پایه پولــی و نقدینگی را 
کنترل شود؛ در واقع این یک ابزار برای 
کنترل تورم است که این سیاست را باید 
بازنگری کنیم. وی درباره رشد نقدینگی 
اظهار داشــت: هدفی که بانک مرکزی 
برای امســال تعیین کرده بود رشد ۳۰ 
درصدی نقدینگی اســت و ما هم فعلًا 
آن را دنبال خواهیــم کرد، البته کنترل 
بیش از حد نقدینگی خودش مســائل 
و مشــکلاتی به وجود می آورد. فرزین 
باید تــورم را به گونه ای کنترل کنیم که 
هم تولید آسیب نبیند و هم تورم کنترل 
شود، تصریح کرد: سیاست های کنترل 
نقدینگی بانک مرکــزی را فعلا دنبال 
می کنیم تا ســال به پایان برسد، البته در 
دو مــاه پایانی ســال و به خصوص در 
اســفندماه تقاضای نقدینگی افزایش 
پیدا می کند و نمی توانیم بگوییم رشــد 
نقدینگی را در اســفندماه به شــدت 
محــدود می کنیم و نباید کاری کنیم که 
انسداد پولی ایجاد شود و کسب وکارها 

و تولید به مشکل بخورد.

رییس جدید کل بانک مرکزی خبر داد:

عرضه ارز نیمایی با نرخ ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان از روز گذشته

رییس کل بانک مرکزی با اعلام اینکه عرضه ارز افزایش می یابد، گفت: اکنون در سامانه نیما میانگین 
نرخ ارز ۲۹ هزار تومان است و از دیروز )شنبه( ارز با قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه شد.

گروه اقتصادی - طبق آخرین  
اصلاحیــه آیین حقوق مســافر، در 
صورتیکه تأخیر بیش از دو ســاعت 
به طول بیانجامد مسافرین می توانند 
نسبت به انصراف از پرواز و دریافت 

بهای کامل بلیت خود اقدام کند.
در صورتیکه تأخیر پرواز بیش از 
دو ساعت به طول بیانجامد مسافرین 
می توانند نسبت به انصراف از پرواز 
و دریافت بهای کامل بلیت خود اقدام 
کنــد. در صورتی که اراده مســافر بر 
انجام پرواز باشد، شرکت هواپیمایی 
باید  نسبت به انتقال مسافر به مقصد 
بلیــت، با ســرویس هوایی ســایر 
شرکت های هواپیمایی در کوتاه ترین 
زمان ممکن در کابین پروازی مشابه 

اقدام کند.
حقــوق مســافر مجموعه ای 
دســتورالعمل ها،  سیاســت ها،  از 
استانداردها، ضوابط و مقرراتی است 
که الگوی رفتاری شرکت هواپیمایی 
و دســت اندرکاران امور پروازی را 
تدوین می کنــد و هدف آن تضمین 
حقوق مــادی و معنــوی و رعایت 
شــأن و منزلت مســافران در فرآیند 
مســافرت های هوایی است. در عین 
حال که رعایت این مجموعه حمایتی 
برای کلیه شــرکت های هواپیمایی 

لازم الاجراست.
آیین نامه حقوق مســافر برای 
پروازهــا فروردین ماه ۱۳۹۴ اصلاح 
شــده و آخرین ویرایــش آن پس از 
چندی کش و قوس درنهایت آذرماه 

سال جاری ابلاغ شد.
بر اســاس ایــن آیین نامه، در 
صورت بــروز تأخیر در انجام پرواز 
در مبداء، بر اســاس ســاعت پرواز 
مندرج در بلیت مسافر و در صورتی 
که براساس شرایط فوق العاده نباشد، 
لازم است نماینده شرکت هواپیمایی 

با حضور در میان مسافران، با متانت 
و احترام نســبت به اطلاع رســانی 
صحیــح درخصوص تأخیــر پرواز 

پیش بینی نشده اقدام کند.
در صورتیکــه تأخیر بیش از دو 
ســاعت به طول بینجامد مســافرین 
می تواننــد نســبت به انصــراف از 
پــرواز و دریافت بهــای کامل بلیت 
خود اقدام کنــد. در صورتی که اراده 
مســافر بر انجام پرواز باشد، شرکت 
هواپیمایی باید  نســبت بــه انتقال 
مســافر به مقصد بلیت، با سرویس 

هوایی سایر شرکت های هواپیمایی 
در کوتاه تریــن زمان ممکن در کابین 
پروازی مشابه اقدام کند. درصورت 
قصور شرکت هواپیمایی یا امتناع از 
انجام آن، مســافر می تواند خود راساً 
نسبت به خرید بلیت در همان کلاس 
یا کلاس بالاتر با تایید رئیس ایستگاه 
شرکت هواپیمایی و درصورت امتناع 

وی، با تأیید مدیر ترمینال اقدام کند.
مســافر می تواند پس از انجام 
مســافرت با ارائه مدارک مثبته دال بر 
خرید بلیت جدید، نسبت به دریافت 

وجه بلیت خریداری شــده در مسیر 
مــورد نظــر از شــرکت هواپیمایی 
اصلی اقدام کند. استرداد وجه مذکور 
حداکثر ظرف مدت ۴۸ ســاعت از 
تاریخ ارســال و دریافت آن، توسط 
شــرکت هواپیمایی اصلــی الزامی 

است.
در صورتی کــه شــرکت های 
هواپیمایی در زمان پرواز تعیین شده 
در بلیت، مســافرین را از طریق سایر 
خطوط هوایــی در صورت رضایت 
مسافر به مقصد منتقل کنند، مشمول 

پرداخت خسارت یا جریمه تأخیر یا 
ابطال نخواهند شد. درصورت عدم 
رضایت مسافر بهای بلیت بدون کسر 
جریمه به طور کامل به مسافر پرداخت 
شود. تأخیر انعکاسی )تأخیر متصل 
به پرواز(، صرفاً اولین پرواز متصل، تا 
۱۸۰ دقیقه مشمول تأخیر و پرداخت 

خسارت آن نخواهد بود.
در صورتیکــه مراتــب تأخیر 
پرواز تا ۷۲ ســاعت قبل از پرواز به 
مســافرین اطلاع رسانی شود، مبنای 
محاســبه و تعیین میزان تأخیر پرواز، 

زمان جدید اعلام شــده خواهد بود؛ 
اما چنانچه اطلاع رســانی مزبور بعد 
ازموعــد مقرر )۷۲ ســاعت قبل از 
پرواز( باشد، مبنای محاسبه و تعیین 
میزان تأخیر پرواز، زمان درج شده در 

بلیت است.
با توج به شرایط پرداخت میزان 
جبران خسارت مندرج در شیوه نامه، 
شــرکت هواپیمایی موظف است بر 
اساس لیست مسافرین، بدون مراجعه 
حضوری مســافر یا اعمال شــرایط 

دیگر از قبیل تکمیل فرم، اقدام کند.
در صــورت تأخیــر بالای پنج 
ساعت و عدم امکان پرواز جایگزین، 
هزینه اقامت در هتل، بر عهده شرکت 

هواپیمایی است.

طبق آخرین اصلاحیه آیین حقوق مسافر؛

مسافر می تواند پرواز با تاخیر ۲ ساعت را لغو و بهای بلیت را دریافت کند

مدیرکل بنادر و دریانوردی آبادان مطرح کرد؛

گروه اقتصادی - مدیرکل بنادر 
و دریانوردی آبادان با بیان اینکه وجود 
بنــدر فاو برای بنادر ما هم تهدید و هم 
فرصت است، گفت: حدود ۹۰ پست 
اسکله در بندر فاو عراق در حال ایجاد 
اســت و بناست یک شهر لجستیکی با 
تمام امکانات تا ۲۰۲۷ تکمیل شود که 
بازار منطقه شمال خلیج فارس را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
کامبیــز مالکی زاده در نشســت 
خبری با اشــاره به بنــدر فاو در عراق، 
توضیــح داد: وجود بندر فاو برای بنادر 
ما هم تهدید و هم فرصت است، حدود 
۹۰ پســت اسکله در بندر فاو عراق در 
حال ایجاد اســت و بناست یک شهر 
لجســتیکی با تمام امکانــات تا ۲۰۲۷ 
تکمیل شود که بازار منطقه شمال خلیج 
فارس را تحت تاثیر قرار می دهد. البته 
سازمان بنادر برای مقابله، ساخت بندر 
بزرگ خلیج فارس را در نظر گرفته که 
۲۴۰۰ هکتار اراضی در یک قطعه و ۷۰۰ 
هکتار به بنادر امام خمینی اضافه می کند.
وی با بیان اینکه ظرفیت اســمی 
که برای بنادر ســه گانه آبادان )آبادان، 
ارونــد و چوئبــده( پیش بینی شــده 
نزدیک به دو میلیون تن اســت، گفت: 
در حال حاضر آنچه باعث شده به این 
ظرفیت نرسیم، اتفاقات قدیمی است 
که بخــش عمده به شــرایط کرونا و 
محدودیت هایی برمی گردد که با بنادر 
مجاور از جمله عراق و کویت داشتیم و 
سخت گیری هایی که کویت برای تردد 

شناورهای ما داشت. این سختگیری ها 
نتیجه اش این شــد که مالکان شناورها 
که ۲۰۰ لنج بودند،  به بنادر مجاور مانند 

استان بوشهر و هرمزگان کوچ کنند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی آبادان 
با بیان اینکه در حال حاضر از معضلات 
شهر آبادان بحث اشتغال است، گفت:  
اشــتغال مردم آبــادان برعکس تصور 
مردم که پالایشگاه و نفت است، بیشتر 
تجارت و بندر اســت. ما پیش از کرونا 
۱۲۰۰ شناور داشتیم، اما بعد از کرونا این 
تعداد به ۳۰ لنج کاهش یافت. اگر هر لنج 
۸ تا ۱۰ خدمه داشــته باشد، حدود ۱۲ 
هزار نفر مهاجرت کردند یا کارشان را 
از دست دادند که اگراین تعداد به تعداد 
خانــوار ایرانی )حدود پنج نفر( ضرب 

شود، ۶۰ هزار سفره محدود شد.
مالکی زاده خاطرنشــان کرد:  ما 
همه تلاش خود را برای این گذاشــتیم 
کــه ظرفیت های بندر را احیا کنیم و در 
این مــدت، آنچه تحویل گرفتیم را دو 
تا سه برابر کردیم به حدود ۱۳۰ شناور 
برگشــتیم. البته اصلا راضی نیستیم و 
تلاش می کنیم این تعداد را افزایش دهیم. 
در مدت کرونا ایران و عراق می توانستند 
با کویت بازار تجاری داشتنه باشند، که 
به دلیل سخت گیری های کویت و عدم 
رعایت از سوی ایران، این بازار کاهش 
یافت، هرچند سایر کشورها استانداردها 
را رعایت می کردند و تجارتشان ادامه 
داشت. البته با حضور در نشست کویت، 

محدودیت ها کاهش پیدا کرد.

 وی ادامه داد: در بندر سه ویژگی 
ســریع تر )تخلیه و بارگیری آسان تر( 
ارزان تر و ایمن تر )از نظر نگهداری کلا 
و شناور( مهم است که اگر در هر بندری 
رعایت شود،   کالا و صاحب کالا و مالک 
به آن بندر منتقل می شود. با وجود این، 
در حال حاضر به جهت ساختار و فرم 
بسیار قدیمی و قدمتی که لنج ها دارند و 
چوبی هستند، محدودیت هایی برای ما 
وجود دارد از نظر حرکت هم استاندارد 

نیست و هزینه را افزایش می دهد.
یک نوبت سوخت یارانه ای 

برای شناورها کفاف نمی دهد
مدیــر بنادر و دریانوردی آبادان با 
اشاره به ماهیت فرهنگی لنج، بیان کرد: 
قطر و امارات لنج هایشــان را تفریحی 
کردند، ما هم نمی خواهیم نســل لنج 
را منقــرض کنیــم، اما لنج هــا برای 
تجارت مضر اســت. برای بهبود این 
موضوع، برنامه ســازمان بنادر در قالب 
وجوه اداره شــده، تسهیلات مناسب با 
درصدهای پایین برای تجدید ناوگان 
و حرکت به ســمت شناورهای فلزی 
اســت و حدود ۱۵ شناور فلزی هم در 
بندر داریم، هرچند چندان اســتقبالی 
ازین شــناورهای فلزی نشده است و 
تعصب موجود دربــاره لنج به ۲۰۰۰ 
سال قبل برمی گردد. مالکی زاده با اشاره 
به اهمیت موضوع ســوخت در رونق 
بنادر، گفت: سیاست مجموعه مبارزه 
با قاچاق ســوخت و کالا این است که 
ســوخت یارانه ای در بنادر آبادان فقط 

برای یک نوبت و سفر ملوانی اختصاص 
یابــد درحالی که برای بنادر دیگر مانند 
هرمزگان و بوشهر بین سه تا شش نوبت 
هم سوخت یارانه ای می دهند. سوخت 
غیریارانه ای ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان به ازای 
هر لیتر است، اما سوخت یارانه ای ۳۰۰ 
تومان است و با اختصاص یک نوبت، 
تنها یک ســفر را می توان رفت که این 

موضوع برای شناورها صرفه ندارد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: باید 
توجه داشــت تصمیمات و الگوهایی 
که برای بنادر دیگر مانند بوشهر گرفته 
می شــود، لزوما برای بنادر خوزستان 
درآمــد نخواهــد داشــت و ازجمله 
اشتباهات در بحث ته لنجی همین بوده 
که الگوی بندر بوشهر را برای خوزستان 
اجرا کردنــد.  مدیر بنادر و دریانوردی 
آبادان درباره بنــدر اروند توضیح داد: 
بنــدر ارونــد نزدیک ترین بنــدر در 
محدوده خلیج فارس است و روبه روی 

بندر فاو قرار دارد و با ۲۴ هکتار اراضی 
بزرگ تریــن بندر در محــدوده آبادان 
محسوب می شــود. در بندر آبادان به 
جهت محدودیت اراضی در بندر آبادان 
برای ایام دهه فجــر افتتاحیه نداریم و 
افتتاحیه ما به بنادر تابعه شامل اروندکنار 
اســت و چهار پروژه شــامل یک باب 
انبار ۲۰۰۰ متری، یک پســت اسکله 
۱۰۰۰ تنی، یک ساختمان آتش نشانی و 
آسفالت منطقه می شود و جمع بودجه ای 
که اختصاص دادیم، بالغ بر ۲۵۰ میلیارد 
تومان است.  پروژه های بندر چوئبده نیز 
یک باب انبار ۲۰۰۰ متری و ساختمان 
اداری بــا اعتبار ۷۰ میلیارد تومان و یک 
سری کارهای تعمیراتی با اعتبار حدود 
۶۰ تا ۷۰ میلیارد تومان است. همچنین 
در قالــب مســئولیت های اجتماعی، 
مساعدت هایی هم به شهر آبادان داشتیم 
که جاده های دسترسی به بنادر را با اعتبار 

حدود ۴۵ میلیارد آسفالت کردیم.

تهدید و فرصت بندر فاو برای بنادر ایران

حتماً تلاش می کنیم از سیاســت پولی بیشــتر اســتفاده کنیم و سیاســت های جدید پولی 
بــه زودی اعــلام خواهد شــد و قطعاً با بانک هــای متخلف بعــد از گرفتن اختیــارات لازم 
برخــورد می شــود. در ایــن دوره به دنبال این اســت که اختیــارات لازم را بــرای برخورد 
بــا بانک هــا دریافت کنیم تــا بتوانیم با این اختیــارات با بانک های متخلــف برخورد کنیم.
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